
. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 1

Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
Jugend: 00:33,70   Junioren: 00:33,00   Offen: 00:32,40

Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeisterin 2023

Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 00:29,62
2. Lampen, Marlene 2009 SG Schwimmen Münster 00:30,92
3. Klein, Lena Katharina 2009 Kopfsprung Köln 00:31,36
4. Mätzing, Carlotta 2010 SG Dortmund 00:31,43
5. Gerth, Lea 2010 SG Bergheim 00:31,48
6. Bodulovic, Ira 2009 SG Neuss 00:31,77
7. Bork, Emma 2010 SSF Bonn 00:32,16
8. Jarosch, Lisa 2010 SG Bergheim 00:32,17
9. Boenke, Ina 2009 SG Neuss 00:32,22
10. Wilmes, Marina 2009 SG Essen 00:32,30
11. Hülsmann, Stina 2010 TPSK 1925 e.V. 00:32,48
12. Reinwardt, Nea 2009 SV Rheine 68 eV. 00:32,54
13. Düker, Lisa 2009 SG Gelsenkirchen 00:32,56
14. Hoeldtke, Enya 2009 SG Bayer 00:32,78
15. Yurchenko, Angelina 2010 SSF Bonn 00:32,82
16. Schmid, Lene Margarete 2009 SG Remscheid e.V. 00:32,90
17. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 00:33,06
18. Hornung, Elena 2009 SG Mülheim 00:33,07
19. Dahmen, Tessa 2010 TV Ratingen 00:33,22
19. Pöland, Nina 2010 TPSK 1925 e.V. 00:33,22
21. Göbel, Nele 2009 SG Oberhausen 00:33,90 EnM
22. Acker, Juna 2009 SG Remscheid e.V. 00:34,01 EnM
23. Rüberg, Pia Chiara 2009 SSF Bonn 00:34,18 EnM
24. Zafirov, Angelina Sophie 2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,36 EnM
25. Olschewski, Emma 2009 SC Herford 00:34,42 EnM

Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeisterin 2023

Springer, Celina 2006 SG Dortmund 00:28,49
2. Saretz, Eva Alexandra 2006 SG Mönchengladbach 00:29,14
3. Strand, Jana 2006 TPSK 1925 e.V. 00:29,46
4. Niederste-Hollenberg, Janne 2007 Duisburger ST 00:29,61
5. Buttler, Hannah 2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:30,06
6. Hesse, Eltje 2008 SG Remscheid e.V. 00:30,18
7. Manzek, Leni 2007 SG Schwimmen Münster 00:30,29
8. Heßmann, Karla 2007 SG Essen 00:30,51
9. Stermann, Lia 2007 Duisburger ST 00:30,71
10. Haves, Fiona 2008 SG Bergheim 00:30,75
11. Ruberg, Lilly 2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,82
12. Gajda, Livia 2008 SG Dortmund 00:31,07
13. Eckhardt, Alina 2006 Ohligser TV 00:31,13
14. Hutmacher, Nele 2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:31,14
15. Maktouf, Sophia 2006 Düsseldorfer SC 1898 00:31,21
16. Biedka, Luzie 2006 Duisburger ST 00:31,25
17. Bamfaste, Maren 2006 SG Bayer 00:31,33
18. Burghardt, Eelkje 2007 SC Delphin Geldern 00:31,37
19. Altmiks, Franziska 2006 1. Paderborner SV 1911 00:31,58
20. Fafenrot, Xenia 2007 SG Neuss 00:31,82
21. Brinkmann, Merle 2008 Duisburger ST 00:31,91
21. Heß, Fine 2008 Düsseldorfer SC 1898 00:31,91
23. Chen, Hsin-Tzu 2008 SG Dortmund 00:32,02
24. Jansen, Johanna 2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:32,04



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 2

noch Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
24. Präsang, Milla 2008 Duisburger ST 00:32,04
26. Weißen, Anna 2006 Warendorfer SU 00:32,10
27. Döch, Paulina 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,30
27. Drossart, Carlotta 2007 SG Mönchengladbach 00:32,30
29. Hesse, Skadi 2008 SG Remscheid e.V. 00:32,33
30. Gerkens, Lisa 2008 SV Übach-Palenberg 00:32,37
31. Jost, Pia 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:32,43
32. Lüke, Emma 2007 SC Steinhagen-Amshausen 00:32,51
33. Kolomiiets, Marharyta 2008 Aachener SV 06 00:32,56
34. Illian, Jule 2008 SG Bayer 00:32,75
35. Curle, Lillie 2008 TPSK 1925 e.V. 00:32,80
36. Magiera, Annika 2007 1. Paderborner SV 1911 00:32,82
37. Bruns, Noelle Amelie 2006 Warendorfer SU 00:32,92
37. Szczepanski, Leonie 2006/AB SG Bayer 00:32,92
39. Heller, Nele 2007 SG Rhein-Sieg 00:33,45 EnM
40. Jansen, Marie 2007 Stolberger SV 00:33,55 EnM
41. Böcher, Amelie 2008 SG Wassersport Iserlohn 00:33,60 EnM
42. Hallermann, Charlotte 2006/AB Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:36,16

nicht am Start
Herbst, Leana 2006 SG Mönchengladbach

disqualifiziert
Islek, Havin 2008/S10 SG Bayer

Die Sportlerin leitete bei der 25 m Wende nach verlassen der Rückenlage nicht unverzüglich die Wende
ein.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:09

DBS Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  DBS 
1. und NRW-Para-Kurzbahnmeister

Szczepanski, Leonie 2006/AB SG Bayer 00:32,92 637
2. Hallermann, Charlotte 2006/AB Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:36,16 480

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. Krüger, Kim Kristin 2003 SG Essen 00:27,85
2. Springer, Celina 2006 SG Dortmund 00:28,49
3. Kröger, Lina 2004 SG Essen 00:28,81
4. Saretz, Eva Alexandra 2006 SG Mönchengladbach 00:29,14
5. Strand, Jana 2006 TPSK 1925 e.V. 00:29,46
6. Niederste-Hollenberg, Janne 2007 Duisburger ST 00:29,61
7. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 00:29,62
8. Materne, Anna- Lena 2000 SG Bayer 00:29,98
9. Buttler, Hannah 2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:30,06
10. Hesse, Eltje 2008 SG Remscheid e.V. 00:30,18
11. Nuyen, Eileen 1997 SC Aqua Köln 00:30,19
12. Manzek, Leni 2007 SG Schwimmen Münster 00:30,29
12. Pielsticker, Pia 2004 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:30,29
14. Heßmann, Karla 2007 SG Essen 00:30,51
15. Stermann, Lia 2007 Duisburger ST 00:30,71
16. Dall, Sarah 1999 Kopfsprung Köln 00:30,72
17. Haves, Fiona 2008 SG Bergheim 00:30,75
18. Ruberg, Lilly 2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,82
19. Burchard, Helen 2004 TV Ratingen 00:30,87
19. Holitzka, Nele 2000 SV Neviges 00:30,87
21. Lampen, Marlene 2009 SG Schwimmen Münster 00:30,92



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 3

noch Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
22. Gajda, Livia 2008 SG Dortmund 00:31,07
23. Teeke, Ann-Kathrin 2000 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:31,11
24. Eckhardt, Alina 2006 Ohligser TV 00:31,13
25. Hutmacher, Nele 2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:31,14
26. Vollmer, Mia 2003 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:31,15
27. Wetzel, Tina 2005 SG Schwimmen Münster 00:31,20
28. Maktouf, Sophia 2006 Düsseldorfer SC 1898 00:31,21
29. Biedka, Luzie 2006 Duisburger ST 00:31,25
30. Bamfaste, Maren 2006 SG Bayer 00:31,33
31. Klein, Lena Katharina 2009 Kopfsprung Köln 00:31,36
32. Burghardt, Eelkje 2007 SC Delphin Geldern 00:31,37
33. Mätzing, Carlotta 2010 SG Dortmund 00:31,43
34. Gerth, Lea 2010 SG Bergheim 00:31,48
35. Altmiks, Franziska 2006 1. Paderborner SV 1911 00:31,58
36. Bodulovic, Ira 2009 SG Neuss 00:31,77
37. Fafenrot, Xenia 2007 SG Neuss 00:31,82
37. Sandmann, Nele 2004 SG Bayer 00:31,82
39. Jonkmans, Lina-Sophie 2003 SC Delphin Geldern 00:31,87
40. Brinkmann, Merle 2008 Duisburger ST 00:31,91
40. Heß, Fine 2008 Düsseldorfer SC 1898 00:31,91
42. Lissok, Laeticia 2005 SG Gelsenkirchen 00:31,94
43. Chen, Hsin-Tzu 2008 SG Dortmund 00:32,02
44. Jansen, Johanna 2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:32,04
44. Präsang, Milla 2008 Duisburger ST 00:32,04
46. Heidemann, Johanna 2004 SC Steinhagen-Amshausen 00:32,09
47. Weißen, Anna 2006 Warendorfer SU 00:32,10
48. Bork, Emma 2010 SSF Bonn 00:32,16
49. Jarosch, Lisa 2010 SG Bergheim 00:32,17
50. Wilmer, Julia 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:32,19
51. Boenke, Ina 2009 SG Neuss 00:32,22
52. Maltzahn, Mette 2004 SC Aqua Köln 00:32,24
53. Döch, Paulina 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,30
53. Drossart, Carlotta 2007 SG Mönchengladbach 00:32,30
53. Wilmes, Marina 2009 SG Essen 00:32,30
56. Hesse, Skadi 2008 SG Remscheid e.V. 00:32,33
57. Gerkens, Lisa 2008 SV Übach-Palenberg 00:32,37
58. Jost, Pia 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:32,43
59. Hülsmann, Stina 2010 TPSK 1925 e.V. 00:32,48
60. Verjé, Mara 2003 VFL Gladbeck 1921 00:32,49 EnM
61. Lüke, Emma 2007 SC Steinhagen-Amshausen 00:32,51
62. Reinwardt, Nea 2009 SV Rheine 68 eV. 00:32,54
63. Düker, Lisa 2009 SG Gelsenkirchen 00:32,56
63. Kolomiiets, Marharyta 2008 Aachener SV 06 00:32,56
65. Berner, Calla 2011 SG Mönchengladbach 00:32,69 EnM
66. Illian, Jule 2008 SG Bayer 00:32,75
67. Hoeldtke, Enya 2009 SG Bayer 00:32,78
67. Sieben, Christine 2004 Wfr.-Delphin Eschweiler 00:32,78 EnM
69. Curle, Lillie 2008 TPSK 1925 e.V. 00:32,80
70. Magiera, Annika 2007 1. Paderborner SV 1911 00:32,82
70. Yurchenko, Angelina 2010 SSF Bonn 00:32,82
72. Schmid, Lene Margarete 2009 SG Remscheid e.V. 00:32,90
73. Bruns, Noelle Amelie 2006 Warendorfer SU 00:32,92
73. Szczepanski, Leonie 2006/AB SG Bayer 00:32,92
75. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 00:33,06
76. Hornung, Elena 2009 SG Mülheim 00:33,07
77. Dahmen, Tessa 2010 TV Ratingen 00:33,22
77. Pöland, Nina 2010 TPSK 1925 e.V. 00:33,22
79. Naruschat, Lea Celine 2003 SG Rhein-Sieg 00:33,32 EnM



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 4

noch Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
80. Heller, Nele 2007 SG Rhein-Sieg 00:33,45 EnM
81. Jansen, Marie 2007 Stolberger SV 00:33,55 EnM
82. Böcher, Amelie 2008 SG Wassersport Iserlohn 00:33,60 EnM
83. Göbel, Nele 2009 SG Oberhausen 00:33,90 EnM
84. Acker, Juna 2009 SG Remscheid e.V. 00:34,01 EnM
85. Rüberg, Pia Chiara 2009 SSF Bonn 00:34,18 EnM
86. Zafirov, Angelina Sophie 2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,36 EnM
87. Olschewski, Emma 2009 SC Herford 00:34,42 EnM
88. Lodewick, Maya 2004 Reeser SC 00:34,67 EnM
89. Hallermann, Charlotte 2006/AB Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:36,16


